UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /SYT-ATTP

V/v phối hợp xây dựng, góp ý

Dự thảo Quyết định Quy phạm

pháp luật Quy định phân công

nhiệm vụ và phối hợp trong

quản lý nhà nước về an toàn

thực phẩm trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày     tháng      năm 2025

   Kính gửi:

- Các sở: Sở Tư Pháp; Sở Tài chính; Sở Nội vụ; Sở Khoa

học và Công nghệ; Sở Nông nghiệp và Môi trường; Sở

Công Thương; Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Văn hoá, Thể

thao và Du lịch;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi;

- Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và các Khu

    công nghiệp Quảng Ngãi;

- Công an tỉnh;

- Chi cục Hải quan khu vực XII;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

  - Thanh tra tỉnh;

  - Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Các Trung tâm Y tế.

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm

2025 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01

tháng 7 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 136/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường;

2

Căn cứ Nghị định số 146/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực công nghiệp và thương mại;

Căn cứ Nghị định số 148/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ Công văn số 3216/UBND-KGVX ngày 06 tháng 10 năm 2025 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc xây dựng dự thảo Quyết định Quy phạm pháp luật

của UBND tỉnh Quy định phân công nhiệm vụ và phối hợp trong quản lý nhà nước

về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Để kịp thời tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định Quy phạm pháp luật

Quy định phân công nhiệm vụ và phối hợp trong quản lý nhà nước về an toàn thực

phẩm trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi (Cơ quan thường

trực) xây dựng Hồ sơ Dự thảo Quyết định Quy phạm pháp luật Quy định phân

công nhiệm vụ và phối hợp trong quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi (có Hồ sơ Dự thảo kèm theo, file Dự thảo được gửi qua hệ

thống quản lý văn bản ioffice) và được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở

Y tế theo địa chỉ: http://syt.quangngai.gov.vn/chuyen-muc/gop-y-van-ban.

 Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi đề nghị Quý cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng,

nhiệm vụ, thẩm quyền quản lý nghiên cứu, phối hợp xây dựng, góp ý vào Dự thảo

nêu trên theo mẫu (Phụ lục đính kèm) gửi về Sở Y tế để tổng hợp, hoàn chỉnh.

Văn bản góp ý gửi về Sở Y tế (thông qua Chi cục An toàn thực phẩm, số 51

Trương Quang Giao, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi) trước ngày

16/10/2025. Quá thời hạn nêu trên, Quý cơ quan, đơn vị không có ý kiến góp ý thì

xem như thống nhất với nội dung Dự thảo.

 Rất mong sự quan tâm phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Phòng TC-HC Sở Y tế (đăng tải dự

thảo trên trang Thông tin điện tử);

- Lưu: VT, ATTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Đỗ Ngọc Hòa

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-155-2018-nd-cp-sua-doi-quy-dinh-lien-quan-den-dieu-kien-kinh-doanh-thuoc-bo-y-te-399829.aspx
http://syt.quangngai.gov.vn/chuyen-muc/gop-y-van-ban

Phụ lục
(Kèm theo Công văn số     /SYT-ATTP ngày    tháng 10 năm 2025 của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi)

TT
Điều, Khoản

(trang)
Nội dung Dự thảo Nội dung góp ý Lý do góp ý

		2025-10-13T08:18:34+0700

		2025-10-13T08:36:36+0700

		2025-10-13T08:36:37+0700

		2025-10-13T08:36:37+0700

		2025-10-13T08:36:38+0700